Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 05 de junho de 2025 as 16:32. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Santana do Ipanema

PORTARIA Nº 2671/IFAL, DE 05 DE JUNHO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SANTANA  DO  IPANEMA  DO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 2575 de 06/07/2023, publicada no D.O.U. nº 128 de 07/07/2023, seção 2, pg. 25 e
o que consta no Processo nº 23041.020986/2025-10,

RESOLVE

DESIGNAR  os  membros  abaixo  para  compor  o  Colegiado  do  Curso
Bacharelado em Administração que tem como objetivo constituir-se como um órgão
consultivo e deliberativo que exerce a coordenação pedagógica da graduação, com
funções de normatização, resolução e planejamento das políticas de ensino, pesquisa
e extensão do referido curso, em consonância com o estipulado pelo Regimento Geral
do Ifal:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO SIAPE /
MATRÍCULA

PRESIDENTE

Odair José Silva dos
Santos Professor EBTT

Coordenação do curso
Bacharelado em
Administração

1127247

MEMBROS
Barbara Pereira da Silva
Alencar Professor EBTT Coordenação de Formação

Geral 3458094

Adriel Silva dos Santos Professor EBTT Coordenação de Formação
Geral 3452322

Cleane Karla da Silva Professor EBTT Coordenação de
Administração 3435582

Publicação: Transparência Ativa em 05 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE THALES PANTALEAO FERREIRA | Diretor Geral

Data da Assinatura:
05 de junho de 2025 as 16:32 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

Rafael da Silva Rocha
Almeida Professor EBTT Coordenação de

Administração 3445474

Eduardo Lourenço
Figueiredo Professor EBTT Coordenação de Formação

Geral 3292667

Erika Sabrina Felix
Azevedo Professor EBTT Coordenação de

Administração 1918752

Anna Beatriz Ramos Dias Professor EBTT Coordenação de Formação
Geral 3440278

Marcel Cavalcante
Cerqueira Professor EBTT Coordenação de Formação

Geral 1399264

Leonardo Siqueira
Antônio Professor EBTT Coordenação de Formação

Geral 3160683

Ginaldo Soares de Freitas Estudante Estudante do 1º semestre 2025003463
Ellen Karine Alves de Melo Estudante Estudante do 3º semestre 2024007477
Claudinete Maria Oliveira
Santos Silva Estudante Estudante do 3º semestre 2024004608

Débora Alessandra Santos
da Silva Estudante Estudante do 1º semestre 2025003650

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=24174&ano=2025&numero=2671&hash=f7097eafcebc986de864f357ab5b009b&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/